
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Il Direttore

Oggetto: designazione della commissione giudicatrice - 
bando di selezione pubblica mediante esame comparati-
vo dei curricula per il conferimento di un Incarico di La-
voro Autonomo con termine di  consegna del  risultato 
del lavoro entro 12 mesi dalla stipula del Contratto, per 
lo  svolgimento  di  attività  altamente  qualificate  aventi 
come oggetto:  manutenzione del  sito “COSMO” e edi-
ting del  volume “Handbook of  Social  Mobilisation for 
Climate  Change”  nell’ambito  del  Progetto  PRIN-2017 
“The One Belt - One Road (OBOR) Initiative: Legal Is-
sues and Effects on the Financing and Development of 
Maritime and Multimodal Infrastructures by Chinese In-
vestors in Italy” CUP: J14I19001090001.

IL DIRETTORE 

- Visto l’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/2001 relativo agli 
incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo che le 
P.A. possono conferire ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria;

- Richiamato il D.D.G. n.144 del 20/02/2017 relativo alla pro-
cedura di gestione degli incarichi di lavoro autonomo;

- Richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi di 
lavoro autonomo a soggetti esterni all’Università degli Studi 
dell’Insubria  emanato  con  Decreto  Rettorale  1°  febbraio 
2023, n. 99, ed entrato in vigore il 17 febbraio 2023;

- Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Dirit-
to, Economia e Culture a nota Rep. n. 45/2024 con cui viene 
approvato l’indizione del bando di cui in Oggetto;

- Considerata la proposta di composizione della Commissione 
giudicatrice, presentata dalla prof.ssa Barbara Pozzo a nota 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ateneo@-
pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. VII

Cl.  1

Fasc.  2024-VII/

1.2

N. Allegati 0

Rif.  ///

rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

Prot.  n.  258  del  12/02/2024;

- Ritenuto  opportuno  nominare  la  Commissione  Giudicatrice 
per la  valutazione  dei  candidati  che hanno presentato do-
manda alla selezione pubblica sopra indicata in quanto sono 
scaduti i termini per la presentazione delle domande;

DECRETA

1. di nominare in qualità di componenti della commissione giu-
dicatrice per il  conferimento di n. 1 incarico di lavoro auto-
nomo  di  cui  in  Oggetto  i  seguenti  Docenti:
- Prof.ssa Barbara Pozzo - Dipartimento di Diritto, Economia 
e  Culture
- Prof.ssa Roberta Minazzi -  Dipartimento di Diritto, Econo-
mia  e  Culture
- Dott. Stefano Fanetti - Dipartimento di Diritto, Economia e 
Culture

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà regi-
strato nel repertorio generale dei Decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Francesca Ruggieri

Firmato digitalmente

2



DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo
Tel. +39 031 2384330 – e-mail: rosario.cumbo@uninsubria.it

3

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2024-04-03T14:31:51+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




